REPÜBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

REQUERIMENTO N° 68U2017

Senhor Presidente
Senhoras e senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.

Exa. após ouvido o Plenário e dele receba votação favorável, encaminhar o presente ao

Exmo. senhor Prefeito Municipal, Valmir Climaco de Aguiar, para que solicite a

Secretaria Municipal de Infraestrutura-SEMINFRA, a recuperação de aproximadamente

17 km da estrada vicinal do ramal do machado até a estrada do Projeto Amazônia

florestal (Projeto do Sato).
A objetividade da efetivação desse expediente visa garantir o acesso a

Comunidade Alta Floresta no rio Nambu, que se encontra em condições de dificil

acesso, ou seja, intrafegável, dificultando bastante o deslocamento dos moradores

daquela localidade. No ensejo solicito que seja encascalhada as ladeiras ou declives e

aclives da referida estrada e que houver. Além do mais que a recuperação e

manutenção das estradas vicinais são de grande importância, pois viabiliza o

escoamento da produção agrícola familiar até a sede do município.

aprovação.

FURTADO", em 01 de agosto de 2017.

Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares

Plenário da Câmara Municipal de Itaituba, "CARLoS ROBERTO CABRAL

EmdasetdosPiregl

reddoz-PI

retario

Emanoel doL. Pires Júnior
Ver. Júnior Pires-PSC

AV. Getúlio Vargas N." 419 - Fone: (093) 3518-2305 CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com
www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }